
9.

8.

6.

4.

5.

3.

7.

10.

1. 2.

Desatero  
pro nástup  
do zaměstnání

KDE BLB, TAM NEBEZPEČNO

Přečti si Pečlivě Pracovní smlouvu 
Ujisti se, že rozUmíš všem podmínkám v pracovní 
smloUvě, včetně odměny, pracovní doby, 
pracovnímU zařazení a délky zkUšební doby.

#bozpmasmysl NOVĚ V PRÁCI

Zkontroluj náležitosti smlouvy 
ověř si, že smloUva obsahUje všechny povinné 
náležitosti, jako je datUm nástUpU, typ pracovního 
poměrU, místo výkonU práce a popis pracovní 
pozice.

Zjisti si o firmě co nejvíce 
poznej firemní kUltUrU, hodnoty a očekávání 
od zaměstnanců, abys věděl, jak se co nejlépe 
začlenit.

Zúčastni se vstuPního školení 
školení bezpečnosti práce a dalších povinných 
vstUpních školení je zásadní pro tvoU ochranU 
a ochranU drUhých zaměstnanců.

ověř si možnosti Profesního růstu 
informUj se o příležitostech k dalšímU vzdělávání 
a kariérnímU růstU ve firmě.

Zajisti si vhodné Pracovní Podmínky 
pokUd máš specifické potřeby (např. pracovní 
pomůcky, flexibilní pracovní dobU), prodiskUtUj je 
se zaměstnavatelem před nástUpem.

seZnam se se svými Právy a Povinnostmi 
seznam se s pracovněprávními předpisy, které se 
vztahUjí na tvoji pozici, včetně pracovní doby, 
přesčasů, dovolené a ochrany zdraví při práci.

měj jasno v očekáváních 
diskUtUj s nadřízeným o svých úkolech 
a očekáváních od tvé pracovní role, aby nedošlo 
k nedorozUměním.

Zajisti si Potřebné dokumenty 
měj připravené všechny potřebné dokUmenty 
(např. potvrzení o zdravotní způsobilosti, 
školení) před nástUpem do zaměstnání.

buď otevřený a PřiPravený učit se 
bUď otevřený novým zkUšenostem, UdržUj pozitivní 
přístUp a aktivně se zapojUj do týmU. bUď připravený 
na povinnost aktUalizovat své znalosti, které se 
vážoU ke tvé pracovní pozici.


